
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022 № 51
г. Яранск

О внесении изменений в постановление Управления культуры 
Иранского района Кировской области от 30.12.2022 № 99

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Яранского муниципального района 

Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской

области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
t

(далее - Порядок), Управление культуры Яранского района Кировской
1

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальное задание на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Яранска 

Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее -  

Муниципальное задание), утвержденное постановлением Управления 

культуры Яранского муниципального района Кировской области от 

30.12.2021 № 99 следующие изменения:



’( * ^.1. Пункт 3.2 разделов 1 - 6 части 1 Приложения к Муниципальному 

заданию изложить в новой редакции, согласно приложению.

, '2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

. Капустина



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел _1_____

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
V Д *.

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

отклонен ия  от  
устан овл ен н ы х  

п оказателей  
качества  
работы

Уникальный
номер

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2022
год

(очеред
ной

финанс
0-

вый
год)

реестровой
записи

Направле
нность

образоват
ельной

программ
ы

Виды
образова
тельных
програм

м

место
обуче

ния

Категория
потребител

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац
ИИ

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание

показателя наимено
вание код

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в
процен

тах

в
абсолю

тн ы х
п оказат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021120.99.0.
ББ.55АА2400

0

фортепиано Дополнител
ьная

предпрофес
сиональная
программа

В
стадион
арных
условия
X

Физические
лица

очная Количество
человеко

часов

Ч ел овек
о-час

539 13732,5 13732,5 13732,5 10



Раздел _2

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

"Допусжимые 
(возм ож ны е) 

отклонен ия  от 
устан овл ен н ы х  

п оказателей  
качества  
работы

Уникальный
номер

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2022
год

(очеред
ной

финанс
0-

вый
год)

реестровой
записи

Направле
нность

образоват
ельной

программ
ы

Виды
образова
тельных
програм

м

место
обуче

ния

Категория
потребител

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание

показателя наимено
вание код

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в
п роцен

тах

в
абсолю

тн ы х
п оказат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .
0 .Б Б .55А В 1

6000

Н ародн ы е
и нструм ен

ты

Дополнител
ьная

предпрофес
сиональная
программа

В
стацион
арных
условия
X

Физические
лица

очная Количество
человеко

часов

Ч ел овек
о-час

539 16341 16341 16341 10



Раздел _3

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Д оп устим ы е 
'.(в о зм о ж н ы е / 
отклонен ия о т  > 

устан овл ен н ы х  
п оказателей  

качества  
работы

Уникальный
номер

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2022
год

(очеред
ной

финанс
0-

вый
год)

реестровой
записи

Направле
нность

образоват
ельной

программ
ы

Виды
образова
тельных
програм

м

место
обуче

ния

Категория
потребител

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание

показателя наимено
вание

код

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в
процен

тах

в
абсолю

тн ы х
п оказат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .
0 .Б Б 55А Ж 0

8000

Х ореограф
и ческое

творч ество

Дополнител
ьная

предпрофес
сиональная
программа

В
стадион
арных
условия
X

Физические
лица

очная Количество
человеко

часов

Ч еловек
о-час

539 32002 32002 32002 5



Раздел___4

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Д опустим ы е 
.(возмож ные)* 
отк л он ен и я  от 

устан овлен ны х 
п оказателей  

качества 
работы

Уникальный
номер

единица 
измерения по 

ОКЕИ
реестровой

записи

Направле
нность

образоват
ельной

программ
ы

Виды
образова
тельных
програм

м

место
обуче

ния

Категория
потребител

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание

показателя наимено
вание код

2022. г. 
(очеред

ной 
финанс 

0- 
вый 
год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в
процен

тах

в
абсолю

тн ы х
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .
0 .Б Б 53А Б 44

003

Струнные
инструмент

ы

Дополни
тельная

предпрофес
сиональная
программа

в
стацион
арных
условия
X

Физические
лица

очная Количество
человеко

часов

Ч ел овек
о-час

539 3757,5 3757,5 3757,5 5



Раздел_5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Д оп устим ы е 
(возм ож ны е)*  

о т к л о н я й *  от 
устан овлен н ы х 

п оказателей  
качества  
работы

Уникальный
номер

единица 
измерения по 

ОКЕИ
2022.
год

(очеред
ной

финанс
0-

вый
год)

реестровой
записи

Направле
нность

образоват
ельной

программ
ы

Виды
образова
тельных
програм

м

место
обуче

ния

Категория
потребител

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац
ИИ

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание

показателя наимено
вание код

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в
процен

тах

в
абсолю

тны х
п оказат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021120.99.0.
ББ55АД40000

Ж и воп и сь Дополнител
ьная

предпрофес
сиональная
программа

В
стацион
арных
условия
X

Физические
лица

очная Количество
человеко

часов

Ч еловек
о-час

539 24732 24732 24732 5



Раздел_6

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Д о п у сти м ы ^  ■ 
(-возможные) 

отклонения*от 
устан овлен ны х 

п оказателей ' 
качества 
работы

Уникальный
номер

единица 
измерения по 

ОКЕИ
2022
год

(очеред
ной

финанс
0-

вый
год)

реестровой
записи

Направле
нность

образоват
ельной

программ
ы

Виды
образова
тельных
програм

м

место
обуче

ния

Категория
потребител

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание

показателя наимено
вание

код

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в
процен

тах

в
абсолю

тн ы х
п оказат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0
.Б Б 55А Д 9600
0

Декоративн
0-
прикладное
творчество

Дополнител
ьная

предпрофес
сиональная
программа

В
стацион
арных
условия
X

Физические
лица

очная Количество
человеко

часов

Ч ел овек
о-час

539 19103,5 19103,5 19103,5 5


